
Vista la legge 7 marzo 1985, n. 76, e successive modi-

ficazioni, concernente il sistema di imposizione fiscale

sui tabacchi lavorati;

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, cos|©

come modificato dal decreto legislativo 31 marzo 1998,

n. 80;

Visti i decreti ministeriali in data 31 luglio 1990 e

16 luglio 1991, adottati di concerto con il Ministro della

sanita© , con i quali sono state dettate specifiche disposi-

zioni tecniche per il condizionamento e l'etichettatura

dei prodotti del tabacco conformemente alle prescri-

zioni delle direttive del Consiglio delle comunita© euro-

pee n. 89/622/CEE;

Visto l'art. 5 del suindicato decreto interministeriale

del 31 luglio 1990, che dispone la pubblicazione annuale

nella Gazzetta Ufficiale dei contenuti di nicotina e con-

densato di tutte le sigarette commercializzate in Italia

al 1� gennaio;

Considerato che il tenore di condensato e di nicotina

menzionato sui pacchetti delle sigarette commercializ-

zate e© stato verificato in base alla norma ISO 8243,

come previsto dall'art. 2, comma 2, del citato decreto

interministeriale 31 luglio 1990;

Decreta:

Art. 1.

Risultano commercializzate, al 1� gennaio 2000, le

seguenti marche di sigarette, elencate in ordine cre-

scente dei relativi valori dichiarati di condensato e nico-

tina, aggiornati alla data di pubblicazione del presente

decreto:
Marca

ö

Condensato

ö

Nicotina

ö

MS Extra Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,5 0,10

Cortina Super Ultra Lights K.S.F. 1,0 0,10

Merit Uno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,0 0,10

Now Ultra Low Tar (Filter) . . . . . . 1,0 0,10

BP Ultra One . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,0 0,10

Philip Morris One . . . . . . . . . . . . . . . 1,0 0,10

R1 Minima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,0 0,10

Rothmans 1 mg Ultra Lights . . . . . 1,0 0,10

Barclay Ultra Lights K.S.F. da 20 2,0 0,20

Cortina Super Slim Ultra Lights . 2,0 0,20

Philip Morris Ultra Lights . . . . . . . 2,0 0,20

Philip Morris Ultra Lights 100's . . 2,0 0,20

R6 Ultra (Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0 0,20

Rothmans Luxury Length Ultra-

leggera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,0 0,20

Diana Ultra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0 0,30

Kim Superleggera . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0 0,30

MS Club Leggera . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0 0,30

Muratti Ambassador Ultra Mild

King Size (Filter) . . . . . . . . . . . . . 3,0 0,30

Muratti Super Lights (Super leg-

gera) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,0 0,30

Merit Ultra Lights 100's . . . . . . . . . . 4,0 0,30

Merit Ultra Lights King Size

(Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0 0,30

Marca

ö

Condensato

ö

Nicotina

ö

MS Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0 0,35

Barclay K.S.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0 0,40

Camel superlights International . . 4,0 0,40

Cartier Vendome Ultra Lights . . . . 4,0 0,40

Gauloises Blondes Ultra Lights . . 4,0 0,40

Kim Ultra Slim Superleggera . . . . 4,0 0,40

MS Brera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0 0,40

Multifilter Philip Morris Ultra

Lights (Ultraleggera) 100's . . . . 4,0 0,40

Pall Mall Ultra Lights . . . . . . . . . . . 4,0 0,40

Philip Morris Super Lights . . . . . . . 4,0 0,40

Philip Morris Super Lights (Super

Leggera) Slim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0 0,40

Philip Morris Super Lights 100's . 4,0 0,40

Reemtsma R6 Light (Filter) . . . . . . 4,0 0,40

Rothmans Luxury Length Super-

leggera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,0 0,40

Futura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 0,35

Capri Superleggera . . . . . . . . . . . . . . 5,0 0,50

JPS American Blend Super Lights 5,0 0,50

Silk Cut K.S. Filter . . . . . . . . . . . . . . 5,0 0,50

Gala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,5 0,50

MS 100's De Luxe . . . . . . . . . . . . . . . 5,5 0,60

Amadis Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Multifilter Philip Morris Extra

Lights 100's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Muratti Ambassador Extra Mild

(Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Peter Stuyvesant Lights . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Route 66 Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Winston Export Lights . . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Yves Saint Laurent Luxury 100's

Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,50

Dunhill Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,60

Eura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,60

Karelia Slims . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,60

MS Mild Extra Slim . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,60

Reemtsma R1 Slim Line Modern

Mild (Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,0 0,60

Mundial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,5 0,60

Arome Vanille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,50

Memphis Blue Lights . . . . . . . . . . . . 7,0 0,50

Merit Filter K.S. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,50

Merit Filter K.S. 10 . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,50

Trussardi Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,50

Davidoff Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,60

Davidoff Lights Slims . . . . . . . . . . . . 7,0 0,60

Davidoff Menthol Lights Fresh-

ness . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,60

Gauloises Blondes Lights . . . . . . . . 7,0 0,60

Multifilter Philip Morris Light

(Leggera) 100's . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,60

Philip Morris Lights (Leggera) . . . 7,0 0,60

Rothmans Luxury Length Leggera 7,0 0,60

West Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,60

Benson & Hedges American Blend

Light . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,70

ö 8 ö

13-9-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 214



Marca

ö

Condensato

ö

Nicotina

ö

Karelia Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,70

Kim Ultra Slim Leggera . . . . . . . . . 7,0 0,70

MS Mild Extra . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,0 0,70

Milde Sorte Filter . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,50

Chesterfield Lights Filter . . . . . . . . . 8,0 0,60

Kim Leggera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,60

Kim Menthol Leggera . . . . . . . . . . . 8,0 0,60

Lord Extra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,60

Lucky Strike Lights K.S.F. . . . . . . . 8,0 0,60

Marlboro (Filter) Lights 10 . . . . . . . 8,0 0,60

Marlboro Lights (Filter) . . . . . . . . . 8,0 0,60

Merit Filter 100's . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,60

Pall Mall Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,60

Winfield Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,60

BF Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,70

Camel Lights 100's International . 8,0 0,70

Camel Lights International (Filter) 8,0 0,70

Cartier Vendome Luxury Slim

(Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,70

Gallant Filter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,70

Golden American Classic Lights . 8,0 0,70

JPS American Blend Lights . . . . . . 8,0 0,70

Lido Blu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,70

Mercedes Specially Mild . . . . . . . . . 8,0 0,70

Muratti Ambassador (Filter) . . . . . 8,0 0,70

Capri Leggera Lights . . . . . . . . . . . . 8,0 0,80

Capri Menthol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,80

Club . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,80

MS Club Slim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,80

West Lights 100's . . . . . . . . . . . . . . . . 8,0 0,80

Milde Sorte 100 Filter . . . . . . . . . . . . 9,0 0,50

Memphis Blue Lights 100 . . . . . . . . 9,0 0,60

Presidente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,0 0,65

Diana Specially Mild . . . . . . . . . . . . 9,0 0,70

Marlboro Lights 100's (Filter) . . . . 9,0 0,70

Mercedes 100's Specially Mild . . . . 9,0 0,70

Multifilter Philips Morris 100's . . . 9,0 0,70

MS Mild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,0 0,80

Rothmans K.S.F. Special . . . . . . . . 9,0 0,80

Men Filter Super Slim . . . . . . . . . . . 9,0 0,90

Zenit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,5 0,90

Astor Mild K.S.F. . . . . . . . . . . . . . . . 10,0 0,70

Marlboro Medium . . . . . . . . . . . . . . . 10,0 0,70

Amadis Superfiltre . . . . . . . . . . . . . . . 10,0 0,80

Camel Medium International . . . . 10,0 0,80

MS Blu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,0 0,85

Linda leggera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,0 0,90

More Special Mild 120's (Filter) . 10,0 0,90

MS International 100's . . . . . . . . . . . 10,0 1,00

MS Red Italia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,0 1,00

Alfa Box . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,5 0,75

Salem Menthol (Filter) . . . . . . . . . . . 11,0 0,70

Yves Saint Laurent Luxury 100's

Filters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 0,80

Lido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 0,90

Winston Export . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 0,90

Marca

ö

Condensato

ö

Nicotina

ö

Colombo K.S. Filtro . . . . . . . . . . . . . 11,0 1,00

MS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 1,00

MS Red Box . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 1,00

Prince Lights KSF . . . . . . . . . . . . . . . 11,0 1,00

Alfa Filtro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,5 0,95

N80 Filtro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,5 0,95

Astor Filter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,80

Ernte 23 (Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,80

Memphis Blue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,80

Peter Stuyvesant International 12,0 0,80

Trussardi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,80

Astor (Filter 100's) . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Benson & Hedges (Special Filter) 12,0 0,90

Benson & Hedges American Blend 12,0 0,90

Black Death Filter . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Camel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Camel Filters International . . . . . . 12,0 0,90

Camel Original . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Chesterfield K.S. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Chesterfield K.S. Filter . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Davidoff Classic . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

De Bruine (Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Diana K.S. Filter . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Dunhill (K.S. Filter) . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Esportazione Filtro . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Excellence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Fine 120 Virginia Blend (Filter) . . 12,0 0,90

Gauloises Blondes Filter . . . . . . . . . 12,0 0,90

Gauloises Brunes . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Golden American Classic . . . . . . . . 12,0 0,90

HB K.S.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Kent K.S.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

L & M Filters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Lark Filter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Lucky Strike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Lucky Strike K.S.F. . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Marlboro (Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Marlboro 100's . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

More 120's (Filter) . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

More Menthol 120's (Filter) . . . . . 12,0 0,90

North Pole Filter . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Pall Mall Filter . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Peer Export (Filter) . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Peter Stuyvesant Filter Superlong 12,0 0,90

Philip Morris Filter Kings . . . . . . . 12,0 0,90

Rothmans K.S. (Filter Tipped) . . . 12,0 0,90

West . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Windsor De Luxe . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Winfield Full Flavour . . . . . . . . . . . . 12,0 0,90

Gitanes Caporal Bout Filtre . . . . . 12,0 0,95

Nazionale Box . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 0,95

Alfa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Amsterdamer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Bis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Camel Filters 100's International . 12,0 1,00

Esportazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

ö 9 ö

13-9-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 214



Marca

ö

Condensato

ö

Nicotina

ö

John Player Special King Size

Filter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

JPS American Blend . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Nazionali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Nazionali Filtro . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Norman Young Company N.Y.C.

Full Flavour . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Pack K.S. Filtro . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Peer (Golden Super Kings) . . . . . . 12,0 1,00

Prince K.S.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Rothmans Superslims . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

St. Moritz Gold Band Menthol

(Filter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Super (con filtro) . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Super (senza filtro) . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

West 100's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,00

Dunhill International . . . . . . . . . . . . 12,0 1,10

Gitanes Caporal . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,10

Linda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,10

Rothmans International (Filter) . 12,0 1,10

Stop K.S. Filtro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,10

Davidoff Magnum (Filter) . . . . . . . 12,0 1,20

Stop K.S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,0 1,20

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 31 luglio 2000

Il direttore generale: Cutrupi

00A12202

DECRETO 1� agosto 2000.

Rideterminazione della competenza territoriale dei centri di

servizio delle imposte dirette ed indirette di Bologna e di Vene-

zia per talune attivita© inerenti il controllo formale delle dichia-

razioni dei redditi.

IL DIRETTORE GENERALE

del Dipartimento delle entrate

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e

successive modificazioni e integrazioni;

Vista la legge 29 ottobre 1991, n. 358, recante norme

per la ristrutturazione del Ministero delle finanze;

Visto l'art. 16, comma 1, lettera c), del decreto legi-

slativo n. 29 del 1993, cos|© come sostituito dall'art. 11

del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80, che indivi-

dua tra le funzioni dei titolari di uffici dirigenziali gene-

rali anche l'adozione di atti relativi all'organizzazione

degli uffici di livello dirigenziale non generale;

Visto il decreto del Ministro delle finanze 21 dicem-

bre 1996, n. 700, ed in particolare l'art. 6, comma 2,

con il quale si e© proceduto all'enucleazione delle fun-

zioni dei centri di servizio delle imposte dirette ed indi-

rette;

Visto il decreto direttoriale 29 dicembre 1997, con il

quale sono stati attivati i centri di servizio delle imposte

dirette ed indirette a decorrere dal 1� gennaio 1998

anche con riguardo ai rapporti pendenti alla predetta

data;

Vista la direttiva generale per l'azione amministra-

tiva e per la gestione per l'anno 2000 del 4 febbraio

2000, prot. n. 3307, che individua fra gli obiettivi strate-

gici del Dipartimento delle entrate l'eliminazione del-

l'arretrato nell'ambito del controllo formale delle

dichiarazioni presentate ai fini delle imposte dirette e

dell'I.V.A.;

Considerato che, nel quadro del programma di recu-

pero dell'arretrato relativo al controllo formale delle

dichiarazioni dei redditi, occorre procedere ad una

ripartizione delle attivita© coerenti con la capacita© ope-

rativa dei centri di servizio;

Ritenuto che la capacita© operativa dei centri di servi-

zio delle imposte dirette ed indirette di Bologna e di

Venezia consente di attribuire ad essi ulteriori compe-

tenze, con il duplice vantaggio di conseguire economie

di scala nell'utilizzo delle risorse strumentali ed umane

da adibire al controllo di cui trattasi e di consentire agli

altri centri di servizio nonchë agli uffici delle entrate e

delle imposte dirette di dedicarsi all'esecuzione dei con-

trolli di competenza;

Visto il decreto direttoriale 26 agosto 1999, concer-

nente la determinazione di criteri selettivi per la liqui-

dazione degli emolumenti arretrati di cui all'art. 16,

comma 1, lettera b), del TUIR;

Visto il decreto direttoriale 30 settembre 1999, con-

cernente la determinazione di criteri selettivi per il con-

trollo formale delle dichiarazioni - modelli 730;

Decreta:

Art. 1.

1. Il centro di servizio delle imposte dirette ed indi-

rette di Bologna, sulla base dei criteri selettivi approvati

con il decreto direttoriale citato in premessa, provvede

al controllo formale dei modelli 730 presentati dai con-

tribuenti aventi domicilio fiscale sull'intero territorio

nazionale ed ai provvedimenti conseguenti.

2. La disposizione di cui al comma 1 si applica ai

modelli, segnalati per il controllo, relativi ai periodi

d'imposta 1995, 1996 e 1997.

3. Resta ferma la competenza dei centri di servizio

delle imposte dirette ed indirette, degli uffici delle

entrate e delle imposte dirette per i provvedimenti con-

seguenti al controllo degli altri modelli 730.

ö 10 ö

13-9-2000 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 214


